Рассмотрено

на МО узких специалистов

(протокол № _1__ от

«27» ___08____ 20_21_ г.)

Принято

на педагогическом совете

(протокол №__1_ от

«30» ___08____ 20__21__ г.

УТВЕРЖДАЮ

Приказ № 54/1 от 01.09.2021г.

Директор МБУ Центр «Успех»

 ______________ (Н.Ю.Рекаева)

Положение

 о языке образования в муниципальном бюджетном

учреждении «Центр психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи «Успех» города Новошахтинска

г.Новошахтинск

2021г.

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет язык образования в

муниципальном бюджетном учреждении «Центр

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Успех»

города Новошахтинска (далее-Центр),  осуществляющем образовательную

деятельность по дополнительным образовательным  программам.

1.2. Положение разработано в соответствии с Конституцией РФ,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», уставом Центра.

2. Язык образования

2.1. Образовательная деятельность по дополнительным

образовательным программам в Центре осуществляется на государственном

языке (русском языке) Российской Федерации согласно п.2 ст.14

Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации».

2.2. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы

представляют в Центр на русском языке или вместе с заверенным в

установленном порядке переводом на русский язык.

3. Заключительные положения

3.1.Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения

и действует до принятия нового.

3.2. Настоящее Положение размещается на официальном сайте Центра.

		2021-09-20T13:29:37+0300
	Рекаева Наталья Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа